


**पी.सी.पी.एन.डी.टी. अधिनियम १९९४ अंतर्गत  
सहा महिन्यांचे सोनोग्राफी प्रशिक्षण - (नियम २०१४)**

आरोग्य व कुटुंब कल्याण मंत्रालय, नवी दिल्ली यांच्या दि. ०९/०१/२०१४ रोजीच्या अधिसूचना व संचालनालय वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई यांच्या संवैशिवस/PCPNDT/५५९८/२०१८/अ दि. ०७/०६/२०१८ रोजीच्या पत्रानुसार १) ग्रॅंट शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, मुंबई २) बै.जी.शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, पुणे ३) शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, औरंगाबाद ४) शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, नागपूर ५) डॉ. वै.स्मृ. शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, सोलापूर या ठिकाणी पी.सी.पी.एन.डी.टी. अधिनियम १९९४ अंतर्गत ज्या एम.बी.बी.एस. डॉक्टरांची सोनोग्राफी सेंटरची नोंदणी झालेली आहे. व ज्यांना फेरनोंदणी करावयाची आहे. त्यांच्याकरीता पुरक मूल्यमापनावर आधारित परीक्षा दिनांक ०१/०७/२०१९ रोजी घेण्यात येत आहे.

यासाठी संबंधितांनी आपल्या जिल्हयासमोरील दिलेल्या रकान्यातील महाविद्यालयातच अर्ज सादर करावेत. सदरबाबतची तपशीलवार माहिती [WWW.MED-EDU.IN](http://WWW.MED-EDU.IN) या व संबंधित शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालयाच्या संकेतस्थळावर दि.४/०६/२०१९ रोजी उपलब्ध होईल. तसेच पुढील सर्व प्रक्रिया संबंधित महाविद्यालयातच पार पडेल याची नोंद घ्यावी.

अ. क्र.	जिल्हयाचे नांव	अर्ज सादर करण्याचे ठिकाण	संकेतस्थळ	संकेतस्थळावर माहिती उपलब्ध होण्याचा दिनांक
१	मुंबई शहर, मुंबई उपनगर, ठाणे. पालघर, रायगड, रत्नागिरी	ग्रॅंट शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, मुंबई	<a href="http://www.ggmcjjh.in">www.ggmcjjh.in</a>	दिनांक ०४/०६/२०१९
२	पुणे, नाशिक, नगर, सातारा, सांगली, कोल्हापूर, सिंधुदुर्ग	बै.जी.शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, पुणे	<a href="http://www.bjmcpune.org">www.bjmcpune.org</a>	
३	औरंगाबाद, नांदेड, बीड, जालना, परभणी, लातूर, बुलढाणा, हिंगोली, धुळे, जळगाव, नंदुरबार	शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, औरंगाबाद	<a href="http://www.gmcaurangabad.com">www.gmcaurangabad.com</a>	
४	नागपूर, अकोला, वाशीम, यवतमाळ, अमरावती, वर्धा, भंडारा, गोंदिया, चंद्रपूर, गडचिरोली	शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, नागपूर	<a href="http://www.gmcnagpur.org">www.gmcnagpur.org</a> <a href="http://www.gmcrad.in">www.gmcrad.in</a>	
५	सोलापूर, उस्मानाबाद	डॉ. वै.स्मृ. शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय, सोलापूर	<a href="http://www.vmgmc.edu.in">www.vmgmc.edu.in</a>	
६	नागपूर, अकोला, वाशीम, यवतमाळ, अमरावती, वर्धा, भंडारा, गोंदिया, चंद्रपूर, गडचिरोली	इंदिरा गांधी शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालय व रुग्णालय, नागपूर	<a href="https://www.iggmc.org">https://www.iggmc.org</a>	

\*   
संचालक,  
वैद्यकीय शिक्षण व संशोधन, मुंबई

## PCPNDT ACT 1994

### 6 MONTH SONOGRAPHY TRAINING - ( RULE 2014)

According to notification of Ministry of Health and Family Welfare, New Delhi dated 09/1/2014 and notification of Director of Medical Education and research, Mumbai DMER/PCPNDT/5598/2018/A, dated 07/06/2018 stating 1) Grant Govt. Medical College, Mumbai 2) B.J. Govt. Medical College, Pune 3) Govt. Medical College, Aurangabad 4) Govt. Medical College, Nagpur 5) Dr. V. M. Govt. Medical College, Solapur are given permission for PCPNDT. The above mentioned centres will conduct assessment examination which would be held on 01/07/2019 for those doctors who have obtained MBBS Degree and already registered for sonography Centre and to renew/re-register.

Candidates should submit their applications districtwise in the institutes mentioned below. The details and prospectus will be available on [www.med-edu.in](http://www.med-edu.in) and the concerned institute website on or after 04/06/2019. All the further procedures will be undertaken by the concerned institutes.

Sr no.	District	Place to submit Application	Website	date of information available on website
1	Mumbai city, Mumbai Suburban, Thane, Palghar, Raigad, Rantnagiri	Grant Govt. Medical College, Mumbai	<a href="http://www.ggmcjjh.in">www.ggmcjjh.in</a>	04/06/2019
2	Pune, Nasik, Nagar, Satara, Sangli, Kolhapur, Sindhudurg,	B. J. Govt. Medical College, Pune	<a href="http://www.bjmcpcune.org">www.bjmcpcune.org</a>	
3	Aurangabad, Nanded, Beed, Jalna, Parbhani, Latur, Buldhana, Hingloli, Dhule, Jalgaon, Nandurbar	Govt. Medical College, Aurangabad	<a href="http://www.gmcaurangabad.com">www.gmcaurangabad.com</a>	
4	Nagpur, Akola, Washim, Yavatmal, Amravati, Vardha, Bhandara, Gondia, Chandrapur, Gadchiroli	Govt. Medical College, Nagpur	<a href="http://www.gmcnagpur.org">www.gmcnagpur.org</a> <a href="http://www.gmcrad.in">www.gmcrad.in</a>	
5	Solapur, Usmanabad	Dr.V.M. Govt. Medical College, Solapur	<a href="http://www.vmgmc.edu.in">www.vmgmc.edu.in</a>	
6	Nagpur, Akola, Washim, Yavatmal, Amravati, Vardha, Bhandara, Gondia, Chandrapur, Gadchiroli	Indira Gandhi Govt. Medical College, Nagpur	<a href="https://www.iggmc.org">https://www.iggmc.org</a>	

  
Director,

Medical Education and Research,  
Mumbai